
poř.č. č. žádosti název PO IČO obec projekt % 
dotace v 

tis. Kč

max. částka dotace v 
EUR dle limitu de 

minimis (ke dni podání 
žádosti)

náklady ( 
v tis. Kč)

anotace

1 ZPZ_OH_0097_23
Dobrovolný svazek obcí 

Chomutovsko
05054265 Chomutov – 43001

Chomutovsko zlepšuje třídění odpadů - Březno, 
Hrušovany

60,88 1 047 74 135,87 1 720 nádoby a tašky na tříděný odpad, krytá stání

2 ZPZ_OH_0095_23
Dobrovolný svazek obcí 

Chomutovsko
05054265 Chomutov – 43001

Chomutovsko zlepšuje třídění odpadu - 
Černovice, Strupčice

70,00 706 74 135,87 1 159
kontejnery, nádoby na odpad, štěpkovač, 

stojany
3 ZPZ_OH_0007_23 Obec Radonice 00262111 Radonice – 43155 Mostová váha u kompostárny 70,00 550 102 629,97 785 mostová váha, kotejner

4 ZPZ_OH_0085_23 Mikroregion Česká Kalifornie 70947031 Trnovany – 41201 Kompostéry pro Mikroregion Česká Kalifornie 66,00 494 200 000,00 748 kompostéry

5 ZPZ_OH_0089_23 Městys Brozany nad Ohří 00263397 Brozany nad Ohří – 41301 pořízení svozového prostředku a kontejnerů. 70,00 2 643 168 647,97 3 775 svozový prostředek a kontejnery

6 ZPZ_OH_0012_23 Město Třebenice 00264521 Třebenice – 41113 Pořízení svozového vozidla a kontejneru 70,00 2 289 140 918,75 3 270
kontejner na bioodpad a nákladní vůz s 
hákovým nosičem a hydraulickou rukou

7 ZPZ_OH_0023_23 Služby města Vejprty 61345750 Vejprty – 43191
Rozšíření a zefektivnění systému sběru 

využitelných odpadů
70,00 1 728 200 000,00 2 468

přepravní prostředek, nosič kontejnerů a 
kontejnery

8 ZPZ_OH_0024_23
Statutární město Ústí nad 

Labem, MO Ústí nad Labem – 
město

00081531 Ústí nad Labem – 40001 Pořízení svozového vozu na tříděný odpad 60,00 1 080 104 678,44 1 800 svozový vůz

9 ZPZ_OH_0030_23 Obec Ploskovice 00264164 Ploskovice – 41142
Pořízení kontejnéru pro svoz bioodpadu a pořízení 

kompostérů pro občany obce
70,00 219 197 465,55 313 velkoobjemové kontejnery, koše a kompostéry

10 ZPZ_OH_0040_23 Obec Chudoslavice 00832235 Chudoslavice – 41201
Pořízení nádob na separovaný odpad a pořízení 

kompostérů pro občany
70,00 347 185 364,74 495 nádoby na papír a plasty, kompostéry

11 ZPZ_OH_0041_23 Obec Pnětluky 00556394 Pnětluky – 44001
Pořízení svozových prostředků a vybavení pro 

odpadové hospodářství Obce Pnětluky
70,00 4 736 200 000,00 6 765

traktor, přívěs, štěpkovač, paketovací lis, 
kontejnery

12 ZPZ_OH_0051_23 Obec Proboštov 00266566 Proboštov – 41712
Pořízení domácích kompostérů a 

velkoobjemového kontejneru na dřevo
70,00 403 183 378,64 575 kompostéry a velkoobjemový kontejner

13 ZPZ_OH_0061_23 Město Roudnice nad Labem 00264334 Roudnice nad Labem – 41301
Polozapuštěné podzemní kontejnery v ulici 

Stadická
70,00 412 155 250,73 589

vybudování sběrného místa s polozapuštěnými 
kontejnery

14 ZPZ_OH_0055_23 Město Klášterec nad Ohří 00261939 Klášterec nad Ohří – 43151 Svoz BRKO v Klášterci nad Ohří - II. etapa 70,00 280 193 937,72 400 nádoby na třídění odpadu v domácnostech

15 ZPZ_OH_0059_23 Mikroregion Česká Kalifornie 70947031 Trnovany – 41201 Mikrogerion Česká Kalifornie třídí lépe a efketivně 66,00 496 200 000,00 751 nádoby na tříděný odpad

16 ZPZ_OH_0069_23
Technické služby města Mostu 

a.s.
64052265 Most – 43401 Doplnění systému odděleného sběru BRKO 70,00 458 142 409,62 654 kontejnery a koše na tříděný odpad

17 ZPZ_OH_0099_23 Obec Libědice 00673153 Libědice – 43801 vybavení sběrných míst 70,00 212 200 000,00 303 nádoby na tříděný odpad a hydraulický lis

18 ZPZ_OH_0096_23 Obec Blšany u Loun 00556254 Blšany u Loun – 44001
Program pro podporu odpadového hospodářství 
obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025

70,00 117 200 000,00 167 kotejnery na bioodpad

19 ZPZ_OH_0004_23 Obec Chlumčany 00264997 Chlumčany – 43903 Chlumčany, pořízení nádob na tříděný odpad 70,00 266 200 000,00 380 nádoby na papír a plasty

20 ZPZ_OH_0015_23 Obec Chlumčany 00264997 Chlumčany – 43903 Chlumčany, pořízení kompostérů 69,00 75 200 000,00 108 kompostéry
21 ZPZ_OH_0017_23 Obec Brňany 00263389 Brňany – 41201 Vybavení komunálním zařízením - kontejnery 70,00 228 200 000,00 325 kontejnery 

22 ZPZ_OH_0031_23 Město Litoměřice 00263958 Litoměřice – 41201
Pořízení podzemního kontejnerového stání v ulici 

Liškova, Litoměřice
70,00 1 058 93 279,56 1 512 podzemní kontejnerové stání

23 ZPZ_OH_0032_23 Město Litoměřice 00263958 Litoměřice – 41201
Pořízení podzemního kontejnerového stání na 

Mírové náměstí, Litoměřice
70,00 1 075 93 279,56 1 536 podzemní kontejnerové stání

24 ZPZ_OH_0026_23 Město Mikulášovice 00261581 Mikulášovice – 40779
Mikulášovice - zřízení a modernizace veřejných 

sběrných míst
70,00 419 177 141,06 599 zřízení, modernizace a úprava sběrných míst

25 ZPZ_OH_0108_23 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov – 40753 Pořízení sběrných nádob Filipov-Loučné 70,00 277 194 066,32 396 sběrné nádoby  
26 ZPZ_OH_0109_23 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov – 40753 Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov 70,00 314 194 066,32 449 sběrné nádoby  

27 ZPZ_OH_0110_23 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov – 40753 Pořízení sběrných nádob Nový Jiříkov - centrum 70,00 472 194 066,32 674 sběrné nádoby  

28 ZPZ_OH_0111_23 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov – 40753 Pořízení sběrných nádob Starý Jiříkov 70,00 319 194 066,32 455 sběrné nádoby  

29 ZPZ_OH_0054_23 Město Úštěk 00264571 Úštěk – 41145
Program pro podporu odpadového hospodářství 

obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025
70,00 490 200 000,00 700 sběrné nádoby

Program pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 2017 až 2025 



poř.č. č. žádosti název PO IČO obec projekt % 
dotace v 

tis. Kč

max. částka dotace v 
EUR dle limitu de 

minimis (ke dni podání 
žádosti)

náklady ( 
v tis. Kč)

anotace

30 ZPZ_OH_0063_23 Obec Straškov-Vodochody 00264431 Straškov-Vodochody – 41184 Nákup kompostérů pro obec Straškov-Vodochody 70,00 126 200 000,00 180 kompostéry

31 ZPZ_OH_0072_23 Trmice 00674010 Trmice – 40002
Trmice - Dovybavení trmických domácností 

kompostéry
70,00 105 120 780,74 150 kompostéry

32 ZPZ_OH_0078_23 Obec Světec 00266612 Světec – 41753 Kompostování bioodpadu v obci Světec 70,00 245 200 000,00 350 kompostéry

33 ZPZ_OH_0079_23 Obec Úpohlavy 00554588 Úpohlavy – 41002
Pořízení kompostérů pro občany a venkovních 

košů na tříděný odpad
70,00 281 191 739,04 401 kompostéry a koše

34 ZPZ_OH_0088_23 Obec Hrušovany 00261874 Hrušovany – 43143
Zlepšení předcházení vzniku směsného 
komunálního odpadu v obci Hrušovany

70,00 390 199 797,85 557 tašky na třídění odpadu, štěpkovač

35 ZPZ_OH_0076_23 Město Kadaň 00261912 Kadaň – 43201
Zlepšení možnosti třídění odpadů pro občany 

města
70,00 452 88 914,75 645 přístěšky na sběrná místa

36 ZPZ_OH_0064_23 Statutární město Teplice 00266621 Teplice – 41501
Sběr kuchyňského bioodpadu v domácnostech, 

Teplice 2024
70,00 476 111 903,89 681 nádoby na třídění do domácností

37 ZPZ_OH_0083_23 Obec Dušníky 00263583 Dušníky – 41301 Obec Dušníky - zlepšení třídění odpadu 70,00 780 187 501,21 1 114
stanoviště pro polozapuštěné podzemní 

kontejnery, velkoobjemová kontejner 

38 ZPZ_OH_0092_23
Obec Hora Svatého 

Šebestiána
00261866 Hora Svatého Šebestiána – 43182 Pořízení techniky pro odpadové hospodářství 70,00 2 450 200 000,00 3 500 hákový nosič a velkoobjemové kontejnery

39 ZPZ_OH_0006_23 Obec Slatina 00264377 Slatina – 41002
Velkoobjemové kontejnery pro oddělený sběr 

odpadů v obci Slatina
70,00 500 200 000,00 714

vlkoobjemové kontejnery, demolice a příprava 
pozemku

40 ZPZ_OH_0018_23 Město Bílina 00266230 Bílina – 41801 Pořízení sběrných nádob a tašek na tříděný odpad 67,75 500 118 701,61 738 sběrné nádoby a tašky

41 ZPZ_OH_0037_23 Obec Hříškov 00556301 Hříškov – 43904 Tříděný odpad Hříškov III 70,00 218 193 229,90 312 sběrné místo

42 ZPZ_OH_0038_23 Obec Hříškov 00556301 Hříškov – 43904 Veřejná stanoviště pro recyklovatelné odpady 70,00 645 193 229,90 921 přístřešky na kontejnery, nádoby

43 ZPZ_OH_0042_23 Obec Výškov 00265721 Výškov – 44001
Nákup nádob na oddělený sběr využitlného 

odpadu
70,00 247 188 862,12 352 nádoby na tříděný odpad

44 ZPZ_OH_0043_23 Obec Výškov 00265721 Výškov – 44001 Nákup kompostérů 70,00 392 188 862,12 560 kompostéry

45 ZPZ_OH_0048_23 Město Roudnice nad Labem 00264334 Roudnice nad Labem – 41301 Nákup nádob na tříděný odpad 70,00 486 155 250,73 695 nádoby na tříděný odpad

46 ZPZ_OH_0056_23 Obec Měděnec 00262030 Měděnec – 43184 Kompostéry pro domácnosti II 70,00 109 195 664,38 155 kompostéry

47 ZPZ_OH_0080_23 Obec Mnetěš 00264075 Mnetěš – 41301 Obec Mnetěš - zlepšení třídění odpadu 70,00 1 061 200 000,00 1 516
stanoviště pro polozapuštěné podzemní 

kontejnery, štěpkovač

48 ZPZ_OH_0087_23 Obec Žabovřesky nad Ohří 00526771 Žabovřesky nad Ohří – 41002
Oprava části povrchu na sběrném dvoře v 

Žabovřeskách nad Ohří
70,00 258 200 000,00 368 oprava povrchu sběrného dvora

49 ZPZ_OH_0071_23 Obec Domašín 00261840 Domašín – 43151
Pořízení kontejnerových stání v místních částech 

obce Domašín
70,00 770 200 000,00 1 100 kontejnerová stání

50 ZPZ_OH_0086_23 Obe Žitenice 00264725 Žitenice – 41141 Efektivní separace pro obec Žitenice 70,00 358 200 000,00 512 nádoby na tříděný odpad

51 ZPZ_OH_0050_23 Obec Křešice 00263851 Křešice – 41148
Vybudování polopodzemních kontejnerů na 

tříděný odpad
70,00 912 173 552,36 1 303 stanoviště polopodzemních kontejnerů

52 ZPZ_OH_0113_23 Obec Hrobce 00263664 Hrobce – 41183 Velkoobjemové kontejnery na ttříděný odpad 70,00 574 69 216,06 820 velkoobjemové kontejnery, vrata, kampaň

53 ZPZ_OH_0009_23 Obec Domoušice 00264903 Domoušice – 43968
Pořízení nádob pro oddělený sběr odpadu v 

Domoušicích
70,00 490 199 375,05 700 nádoby na papír a plasty

54 ZPZ_OH_0067_23 Obec Mlékojedy 00526151 Mlékojedy – 41201 Mlékojedy třídí efektivně 68,00 499 200 000,00 734
nádoby na tříděný odpad, kontejnery, přívěs za 

traktor
55 ZPZ_OH_0073_23 Trmice 00674010 Trmice – 40004 Trmice 2023 - Vybavení sběrného místa 70,00 697 120 780,74 995 dovybavení sběrného místa

56 ZPZ_OH_0091_23 Obec Velké Březno 00267139 Velké Březno – 40323 Kontejnerová stání z recyklovaného kompozitu 70,00 406 200 000,00 580 kontejnerová stání

57 ZPZ_OH_0044_23 město Šluknov 00261688 Šluknov – 40777
Nová kontejnerová stání na separovaný odpad ve 

Šluknově
70,00 354 18 477,83 505 kontejnerová stání

58 ZPZ_OH_0070_23
Technická správa města Žatec, 

s.r.o.
22792830 Žatec – 43801

Pořízení svozové techniky na svoz separovaného 
odpadu v Žatci

60,00 3 691 168 205,47 6 152 svozová technika

59 ZPZ_OH_0075_23 Obec Dolní Zálezly 00266710 Dolní Zálezly – 40301
Rozšíření veřejných sběrných míst pro rekreační 

oblasti
70,00 287 177 735,03 410  uzavíratelné boxy

Celkem 41 964



Pořadové 
číslo

Název PO IČO Obec Projekt % 
Dotace 
(v tis. 
Kč)

Nárok v de 
minimis

Celkové 
náklady 
(v tis. Kč)

1 Obec Sedlec 00832570 Sedlec
Splašková kanalizace 
a ČOV v obci Sedlec

7,88 4 745 200 000,00 € 63 439

2 Město Velký Šenov 00261734 Velký Šenov

Kanalizace a 
vodovod ve Velkém 
Šenově - II. etapa - 

část kanalizace

16,81 4 605 194 228,95 € 28 906

3 Obec Vinařice 00265683 Vinařice
Vinařice - Divice, 

ČOV a podtlaková 
kanalizace

5,59 4 742 200 000,00 € 89 298

4 Město Jiříkov 00261424 Jiříkov

Výstavba 
vodovodních řadů v 
souběhu s plánov. 
Kanalizací II. - IV. 
etapa v Jiříkové a 
Vodovod Filipov

5,18 4 587 194 066,32 € 88 550

5 Obec  Liběšice 00263893 Liběšice
Vodovod Horní a 
Dolní Chobolice

7,90 3 932 165 793,44 € 63 215

6 Obec Malé Březno 00556891 Malé Březno
ČOV a kanalizace 

Malé Březno
10,02 4 742 200 000,00 € 49 861

7 Obec Vchynice 00554847 Vchynice
Revitalizace vodní 
nádrže Vchynice

70,00 2 435
nejde o de 

minimis
3 479

Program na podporu vodního hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 - 2025 - žádosti navržené k 
podpoře

Anotace

Účelem projektu je vybudovat splaškovou kanalizaci a ČOV v obci Sedlec, kterou nedisponuje. Zabezpečení 
bezpečného odvedení splaškových vod a jejich následné čištěni a likvidace v souladu s požadavky legislativy, plnění 

limitů znečištění vypouštěných odpadních vod. Snížení znečištění povrchových vod a zlepšení životního prostředí v 
okolí obce Sedlec.

Projekt řeší odvádění a likvidaci odpadních vod vznikajících v obytných domech v celkem osmi lokalitách města 
Velký Šenov (Vilémovská, Pod Vesekem, Dolní Šenov, u bývalé SGO, U železáren, Mikulášovická, Leupoldka, 

Šluknovská) v současné době splašková kanalizace vybudována není a odpadní vody tak mohou znečišťovat okolní 
prostředí. Tyto odpadní vody jsou odváděny do domovních septiků a jímek, které jsou často netěsné.

Odpadní vody od velké části obyvatel jsou odváděny přes septiky do dešťové kanalizace s následným vypouštěním 
do místní vodoteče. Z důvodu provozních a investičních nákladů je v obci Vinařice a přilehlé obci Divice navržen 

provozně samostatný celek, který spočívá ve vybudování nové splaškové kanalizace podtlakovým způsobem 
včetně propoje mezi obcemi. Kanalizace bude zaústěna do nově vybudované ČOV 400 EO, která se nachází v obci 

Divice.

Cílem projektu je dovybudování vodovodní sítě pro město Jiřákov a jeho místní části Filipov. Součástí stavby jsou 
odbočení pro domovní přípojky s uzávěrem, zakončené na hranici veřejného pozemku. Hlavní i vedlejší řady jsou 

vedeny v místních komunikacích. Celková délka navrhovaných řaduů je 8173 m. Výstavba vodovodního řadu 
umožní obyvatelům Města Jiříkiov a místní části Filipov napojení okolních nemovitostí na dodávku kvalitní pitné vody.

Cílem projektu je vybudování nových vodovodních řadů pro stávající zástavbu v obci Dolní a Horní Chobolice. 
Délka řadů je 4402 m. Voda bude přiváděna ze zemního vodojemu v Trnobranech. 

Cílem projektu je výstavba mechanicko - biologické ČOV Malé Březno pro 300 EO s výustí do vodního toku Labe, 
rekonstrukce stávající splaškové kanalizace, výstavba nových kanalizačních řadů a propojení jednotlivých úseků v 

jeden kanalizační systém. Stávající výustí budou zaslepeny (zapopílkovány, konec potrubí v délce cca 1 m odbourán 
a doplněn čedičový obklad v návaznosti na stávající nábřežní zeď).

Jedná se o revitalizaci stávající umělé akumulační nádrže, která je zásobována pouze prameny a dešťovou vodou. 
Jedná se o revitalizaci stávající umělé akumulační nádrže, která je zásobována pouze prameny a dešťovou vodou.

Nádrž sloužila v minulosti jako víceúčelová (rekreace, zadržení vody v krajině, rezervoár k zalívání, příležitostný
chov ryb a další).



Pořadové 
číslo

Název PO IČO Obec Projekt % 
Dotace 
(v tis. 
Kč)

Nárok v de 
minimis

Celkové 
náklady 
(v tis. Kč)

Anotace

8 Město Blšany 00264784 Blšany
Obnova malé vodní 

nádrže, Malá Černoc
70,00 2 987

nejde o de 
minimis

4 267

9 Obec Klapý 00263796 Klapý
Odbahnění a oprava 

nádrže Klapý
70,00 4 722

nejde o de 
minimis

6 746

10 Obec Patokryje 00266124 Patokryje Jezero v Patokryjích 70,00 2 927
nejde o de 

minimis
4 181

11 Obec Polepy 00264202 Polepy
Rekonstrukce malé 

vodní nádrže Polepy - 
Encovany

70,00 2 897
nejde o de 

minimis
4 139

12 Město Třebenice 00264521 Třebenice
Retenční recipient 

dešťové vody Lhota
70,00 731

nejde o de 
minimis

1 044

Celkem 44 051

Předmětem realizace projektu je rekonstrukce trvalé malé vodní nádrže a souvisejících objektů s cílem (nebo 
účelem) obnovit a zajistit dlouhodobou přirozenou funkčnost a účelnost nádrže pro kvalitu životního prostředí - po 

realizaci projektu bude nádrž sloužit hlavně pro akumulaci a zadržování vody v krajině (jako součást boje se suchem), 
a současně poslouží ke zvýšení biodiverzity v dané lokalitě. Realizací projektu bude kompletně zrekonstruovaná mála 

vodní nádrž o ploše 537 m2 a objemu 1146,48 m3 v Encovanech. 

Nádrž je průtočná a plní několik vodohospodářských funkcí: má retenční schopnost při zvýšených srážkových 
úhrnech a v případě, že bude zbudován nový funkční výpustný objekt, bude možné měnit ovladatelný prostor 

nádrže, tj. výšku hladiny vody v závislosti na hydrologickém období. Akumulační účinek pro zachycení sedimentů v 
případě srážkových přívalů z okolních pozemků, tak aby nebylo dále zanášeno odpadní potrubí.

Cílem projektu je kompletní stavebně technická obnova malé vodní nádrže na návsi v Malé Černoci, která je 
zároveň požární nádrží - zdrojem požární vody, uvedeným v platném nařízení Ústeckého kraje jako zdroj o objemu 

300 m3. Výsledkem projektu bude plně funkční nádrž, sloužící pro požární účely i obecně pro zadržování vody v 
krajině, o retenčním objemu cca 600 m3.

Cílem je odbahnění a opravu rybníka, který se nachází v okrajové části obce Klapý. Vodní nádrž je zásobována 
vedlejším náhonem z toku Rosovka a dešťovou vodou. Nádrž sloužila v minulosti jako víceúčelová (rekreace, zadržení 

vody v krajině, rezervoár k zalívání, příležitostný chov ryb a další).

Účelem projektu je realizace opatření spojeného s obnovou environmentálních funkcí území. Návrhem jsou udržovací 
práce (terénní úprava) - odbahnění stávající vodní plochy. Vzhledem k tomu, že je nádrž sycena spodní vodou a 

nelze ji gravitačně vypustit, je navrženo odbahnění „mokrou cestou“ s využitím technologie sacího bagru. Část 
sedimentu o objemu 831 m3 bude přečerpána do severní části nádrže, kde vznikne litorální pásmo.


